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Vastus järelepärimisele müraga seotud kaebuste kohta Tartu linnas 

 

 

Olete esitatud järelepärimise müraga seotud kaebuste kohta Tartu linnas. 

 

Tartus linnas on esitatud müraalaseid kaebusi:  

 

2013 9 põhjendatud 2 

2014 11   5 

2015  11   2 

2016 14   8 

2017 8   5 

 

Liiklusest tingitud müra 

2013   

 Ihastes Pallase pst seoses tee(silla) ehitusega oli suurenenud liikluskoormus Pallase 

puiesteel ning sellest tingitud pöördumine. Kodanik muretses vibratsiooni pärast. 

2015  

 Riia mnt väljasõit (Riia mnt 213, jääb küll Kambja valda) – liiklusmüra häirib. 

 Raudtee signalisatsiooniseadmed Tuglase ülesõidu kohal häirivad. 

 Kolksuvad kanalisatsioonikaevud (Puiestee tn),teavitasime AS-i Tartu Veevärk, kes 

likvideeris põhjuse. 

2016  Rongiliiklusest põhjustatud müra - Vaksali 4,6 16, 18 ja Vabriku 1 piirkond. 

 

Tööstus/tootmine/parandus 

 

2013   

 Veerikul Saint-Gobaini Tartu klaasitehas, Ringtee – müra Veeriku linnaosas. 

 Teadmata ja mitte pidev müraallikas (avaldus Vikerkaare tänavast) – arvati, et 

Kodumaja tehase tehoseadmetest, allikas ei selgunud. 

 ALeCoq – varasematel aastatel häirinud Supilinna piirkonda päris kõvasti. 

Mõõdistused tehtud 2013, Terviseametile kaebust pole esitatud, aga probleemi tekitab 

ilmselt jätkuvalt, eriti suvel soojade ilmadega. 

 Oa tn plastmassijääkide töötlemine ( OÜ Liplap) – plastmassijääkide purustamine. 

 Volvo Estonia (Ringtee, 2013 asus Tähtvere ja Ülenurme valla territooriumil, täna 

Tartu linn/Kambja vald) – naabruses elavat kodanikku häiris autode signaalitamine, 

lahtiste töökoja ustega töötades töökojast kostuvad helid, autopesulast kostuvad helid. 
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2014   

 Seicom Uksetehas  OÜ – Ringtee 1. Tootmishoone tehnoseade põhjustab häirivat 

müra. 

 Vasara tn 52a ( Velirek OÜ territooriumil) killustiku tootmine (ehitusjääkide 

purustamine). Avaldus Vasara 31-st. Killustikku purustati 2-3 korda kuus tööpäevadel 

ja tööajal. 

2015  

 Puiestee tn 2 tööstus – Hanza Tarkon? – aegajalt on tekitanud müra.  

 Ringtee - Metec – on esitatud avaldusi häiriva müra kohta. Müra ei ole pidev ja sõltub 

paljuski töötajate töökultuurist – tootmisjääkide paigaldamine konteinerisse. 

2016   

 Rebase 23a tegutsev Lemminkäinen OÜ, kes ladustab ja töötleb ehitusjääke, häirinud 

naabruses asuvaid Siili tn majade elanikke. Probleemist teada saades rakendas 

organisatoorseid abinõusid. 

2017   

 Filosoofi 3 tootmisterritooriumilt kostuv müra (varastel hommikutundidel mängiv 

raadio, tõstuki sõitmine, laadimisel tekkiv müra jms), lahendatav paljuski 

organisatoorselt. 

 

Hoonete tehnoseadmed 

 

Aastate jooksul on tekitanud häirivust kesklinna piirkonnas Tasku-Kaubamaja-Kvartali ala, 

kus palju ühiskondlikke hooneid (Tasku, Kaubamaja, Ahhaa, hotellid, Aura, spordihoone, 

Zeppelin), mille sujuvaks funktsioneerimiseks on vajalikud tehnoseadmed. Kui kõik 

ettevõtted hooldaksid oma seadmeid piisavalt ja regulaarselt, on võimalik ka müra taset , 

vaatamata mürarohkele piirkonnale, vähendada. Täna selgelt eritatav (eriti Kvartali katuselt) 

Tasku tehnoseadmete müra, mis ilmselt häirib ka elanikke. 

 

Viimastel aastatel 2016/2017 probleemi tekitanud ka Nooruse ja Ravila tn piirkonna 

ühiskondlike hoonete tehnosüsteemide töötamisest tingitud müra. Ennekõike on hulgaliselt 

pöördumisi esitatud Rahvusarhiivi (Nooruse 3) tehnoseadmete töötamisest tingitud häiriva 

müra kohta. Samas piirkonnas aga ka mitmeid teisi ühiskondlikke hooneid (TÜ õppehooned, 

Tervishoiukõrgkool jne), kus ka tehnoseadmed, mis ebapiisava ja - regulaarse hoolduse 

tagajärjel võivad tekitada häiringut. 

 

Fortum koostootmisjaam Luunja vallas. Asub küll Luunja vallas, kuid toodab sooja Tartu 

linnale. 

Pöördumised Metsasarve /Pillikoori tn elanikelt iga-aastased (suvel), kui töösse lülituvad 

koostootmisjaama katusel paiknevad jahutusseadmed, mis tekitavad häirivat müra.  

Amet on teinud Luunja vallale ettepaneku koostada olulist mürahäiringut põhjustavate 

müraallikate ja nendest ümbritsevasse piirkonda leviva müra kohta mürakaart ja ka müra 

vähendamiseks abinõude plaan. Peamise kasusaajana võiks Tartu linn ka selle koostamisel 

abiks olla. 

 

Hoonesiseste tehnoseadmete müra on probleemiks peamiselt korterelamutes – renoveeritud 

hooned, soojasõlmed, ventilatsioonisüsteemid. Pöördumised aadressidelt Kalda tee 12, Luha 

4, Pikk 83.  

Ettevõtete tehnoseadmet hoonetes 

 Telia (Elion 2015) võrgusõlm Kalda tee 8, 

 hambaravikabineti tehnoseadmed Riia 13 (Ode). 



 

 

Probleemi on tekitanud ka hoonetele paigaldatud välised tehnosüsteemid  

 Tasku katusel paiknevad tehnoseadmed (Turu tn), 

 Rimi Eesti Tuglase Säästumarket, Tuglase 19,  

 Küüni 7 (Kaubahalli Ülikooli 1 poolsel küljel, Promenaadi tn?) tehnoseadmed, 

 õhksoojuspumbad Kesk 19, paigaldatud AEO-ga kooskõlastamata, 

 AB Medical ventilatsiooniseadmed, mille töötamisest häiritud Filosoofi tn,  

 Vahi Selveri tehnoseadmed Kummeli tn,  

 tehnoseadmete müra Võru 47f, (ABB), mis kostus Filosoofi tn, 

 TÜ Üliõpilasküla ühiselamute tehnoseadmed Tiigi tn ja Mäe tn (Narva mnt 89 

ühiselamu), 

 Rahvusarhiivi tehnoseadmete müra (Nooruse 3). 

 

Valdavalt, sõltuvalt müraallikast, valdaja soovist probleemi lahendada, investeeringute 

suurusest jm objektiivsetest ja vähem objektiivsetest põhjustest, lahenevad probleemid 

suhteliselt ruttu. On ka kaebusi, mille lahendamine on võtnud aega aasta või paar – Tuglase tn 

Säästumarket (nüüd Rimi), Rahvusarhiivi tehnoseadmetest põhjustatud müra, 

meelelahutusasutuste tegevuse häirivus, kus probleemi ehk ainukeseks lahenduseks on 

tegevuse lõpetamine ning uue, nö vaiksema tegevuse leidmine ruumidesse. 

 

Autopesulatest kostuv müra. Hetkel küll üks pöördumine (Rebase Rimi parklas asuv pesula).  

 

Meelelahutusasutused/üritused 

 

Athena keskus ja klubi Tempo (Küüni 1), mille tegevus ürituste toimumise ajal häirib 

Ülikooli 11 elanikku. 

Küüni tn kohvik-baar Pahad Poisid. 

Kesklinnas korraldatavad vabaõhuüritused – Antoniuse õu – eriti häirivad bluusipäevad. 

Teiste kontsertide kohta avaldusi esitatud ei ole. 

2018. aasta alguses esitati avaldused ka Rüütli tn asuvate Trepp baarist ja Kivi baarist kostuva 

häiriva muusika kohta ning Ülikooli tn klubi Level kohta. 

 

Olmemüra - lehepuhurid, muruniidukid, puude lõhkumine, vareste kraaksumine, 

tänavakoristus, prügivedu jms häirivad linnaelanikke vastavalt aastaajale. 

 

 

Tegevused 

 

Iga pöördumine on inimese jaoks õigustatud ja põhjendatud, olgu selleks siis igal 

puhkepäeval naabri käivitatud muruniiduk või pikemalt ja pidevalt kestev mürahäiring. 

 

Iga pöördumise korral on Terviseameti Lõuna talitusel tavaks küsida koheselt selgitust, 

ennekõike müraallika valdajalt. Sageli ei ole ka müraallika valdaja probleemist teadlik ning 

on valmis rakendama abinõusid, kas siis organisatoorseid (sageli põhjus töökultuuris – Volvo 

autoteeninduse häiriv müra, Ringtee) ja või üle vaatama/seadistama/ parandama/uuendama 

tehnoseadmeid.  

Kõik, kes on paigaldanud tehnoseadme (õhksoojuspumbad, ventilatsiooniseadmed jms) 

peaksid neid regulaarselt üle vaatama, sest varem või hiljem hakkab nende töö häirima  

naabruses elavaid inimesi. 

 

 



 

 

Mõõdistused  

2013 

 Veeriku klaasitehas (Saint-Gobain Tartu Klaasitehas) – tehas teinud mürataseme 

mõõdistused 2011. aastal – ei ületanud piirnormi. 

 Oa 15 asuv (OÜ Lipland) jäätmete töötlemine – mürataseme mõõtmised avaldaja 

ruumides ületasid lubatud piirnormi eluruumides. Ettevõte rakendas meetmeid – 

vahetas aknad, uksed, väravad, et vähendada mürataset. Kuid vastuses selgitavad nad, 

et aeg-ajalt tekib vajadus suuremõõtmelisi jäätmeid purustada õues.  

2014 

 Tiigi 14 tehnoseade katusel tekitas häirivat müra – mõõdistused tehtud ameti Tartu 

labori poolt, müra ületas lubatud piirnormi. TÜ rakendas meetmeid. 

 Müra Turu tn Tartu vangla piirkonnas (uue silla Turu tn poolses osas teotatud 

mürataseme mõõdistused. Müra tase ei ületanud piirnormi. Müraallikaks Tartu 

Veevärgi peapumpla? 

 Vahi Selveri tehnoseadmete müra  häiris naabruses asuva Kummeli tn maja elanikku – 

mõõdistused Selveri tellimusel, mille järgselt rakendas abinõusid. 

 Filosoofi tn AB Medical tehnoseadmed tekitasid müra, mis häiris öösel naabermaja 

elanikku. Mõõdistused tehtud, tehnoseadmed seadistati nii, et öösel ei tööta täiel 

võimsusel. 

 Volvo Estonia (Ringtee, 2013 asus Tähtvere ja Ülenurme valla territooriumil, täna 

Tartu linn/Kambja vald) – naabruses elavat kodanikku häiris autode signaalitamine, 

lahtiste töökoja ustega töötades töökojast kostuvad helid, autopesulast kostuvad helid) 

– teostasid ise mõõdistused.  

 Õhksoojuspumbad Kesk 19 kortermaja hoovis – pumbad paigaldatud omavoliliselt. 

Tehtud mõõdistused, tulemused ületasid lubatud piirnormi. Menetlust (hoone 

tehnokommunikatsioonide omavoliline paigaldamine) alustas linnavalitsus. 

 Seicom Uksetehas (Ringtee 1) mõõdistused tehtud. Tulemused ei ületanud lubatud 

päevast piirnormi. Tehas töötab 8-17-ni. 

 

2015 

 Räniküla – liiklusmüra. Linnapiiril Riia mnt transpordimüra - kinnistu külgneb Riia 

maanteega, elamu asub teest max 10 m kaugusel. 

 Anne Soojus avariikatlamaja Lai tn – katlamaja töötab paaril päeval aastas. Müratase 

ületas lubatud normi. Anne Soojusel oli plaanis katlamaja likvideerida, kas seda ka 

tehti, andmed puuduvad. 

Kaebuse lahendamisel tekkis küsimus, kas korterite rajamine või katlamaja rajamine 

oli seaduspärane. Katlamajale oli väljastatud kasutusluba. Kuid millistel alustel? 

Kumb oli enne? Kas korterite renoveerimisel oldi teadlikud katlamajast? Jne jne. 

Sama küsimuse tekitab olukord kui ehitusluba (2015) eramu (ridaelamuboksi ) 

ehitamiseks anti 2 m kaugusele 80-ndate aastate lõpus rajatatud alajaamast. Täna on 

eramu omanik rahulolematu ja nõuab alajaama teisaldamist. 

 

2016 

 Luha 4 – kortermaja soojasõlme müra – mõõdistused tehtud, müra ületas lubatud 

normi. Soojasõlme seadistatud nii, et müra elanikku ei häiri. 

 Tuglase tn Säästumarket (Rimi Food Eesti) kaupluse hoonel asuv tehnoseade. Kaebus 

2015 aastast. 2016. aastal tehti mõõdistused, müra tase ületas lubatud piirnormi. 

Vaatamata korduvalt kokkulepitud tähtaegadele ja lubadustele Rimi Eesti ei 

rakendanud mingeid meetmeid mürataseme vähendamiseks. Amet tegi ettekirjutuse 



 

 

ning rakendas ka kahel korral sunniraha, mille tagajärjel Rimi Eesti vaidlustas kogu 

protseduuri kohtus. Pärast kohtuotsust rakendas abinõud.  

 

 

2017  

 Kalda tee 12 kortermaja renoveerimise järgselt ühes korteris tugev vibratsioon ja 

madalsageduslik müra. Mõõdistused teostas ameti labor. Nii vibratsiooni kui ka 

müratase ületas lubatut. Korteriühistule tehti märgukiri, on rakendatud meetmeid, 

kuida pole teada nende efektiivsus. Menetlus pooleli. 

 Rahvusarhiivi tehnoseadmed (Nooruse 3), haldaja Riigi Kinnisvara AS – kaebus 

aastast 2016. Mõõtmised tehtud kolmel korral – 2016 müratase ei ületanud lubatud 

piirnormi, 2017 mõlemad mõõtmistulemused üle piirnormi. Menetlus pooleli. 

 Athena keskus ja klubi Tempo (Küütri 1) tegevus (muusika) häirib Ülikooli 11 

elanikku(e). 

Tehtud mõõdistused. Vaatamata rakendatud meetmetele ületab madalsageduslik 

müratase jätkuvalt lubatud piirnormi. Menetlus on pooleli. 

 Rahinge veepark. Naabreid häirib trossi undamine. Mõõdistused tehtud, kuid  

tulemused ei ületanud lubatud piirnormi. Ennekõike aga probleem avalikus korras ja 

selle tagamises. 

  

 

Eelmisel aastal pöördus ameti poole Aspergerite Ühingu esindaja, kes oli mures müra suhtes 

ülitundlike inimeste pärast. Ta avaldas arvamust, et linnas müratase üha suureneb ning selle 

ohjamiseks ei ole midagi ette võetud. Teades, et koostatakse välisõhus leviva keskkonnamüra 

vähendamise tegevuskava, soovitasime ettepanekud edastada linnavalitsusele. Kiri on 

edastatud ka linnavalitusele. 

 

Loodame, et oskuslikul planeerimisel ei teki Tartus olukordi, kus müra osutub elukeskkonda 

halvendavaks teguriks. 

 

 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Andrei Smirnov 

direktor 
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